PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                  18.11.2020

Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов А.П.
Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Ананьев Г.Н.

Горобец В.В.

Горяева Ж.В.
Казинкина Т.А.

  Королева Г.А.

  Косинская А.Б.

  Кузнецова И.В.
  Лапина О.И.
  Латыпова Л.В.

  Макухина Н.В.
  Онискив А.И.

  Помещикова С.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;
- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города.

Повестка дня:

1. Обращение ООО «Автомасла и Автохимия» о разрешении вырубки зеленых насаждений и порослевой растительности на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:458.

2. Обращение ООО «Автомасла и Автохимия» о разрешении вырубки зеленых насаждений и порослевой растительности на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:104.

По первому вопросу:

Поступило обращение ООО «Автомасла и Автохимия» о разрешении вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:458,  примыкающем к действующей производственной площадке предприятия, для решения вопроса по дальнейшему использованию земельного участка.
Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельного участка (регистрация права от 23.12.2019 № 40:27:040201:458-40/011/2019-1) является ООО «Автомасла и Автохимия».

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 06.11.2020 № 1840.

Вырубке подлежит 70 шт. деревьев, а также деревья порослевого происхождения – 800 м2.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 15 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Автомасла и Автохимия» вырубку зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:458 без взимания компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Поступило обращение ООО «Автомасла и Автохимия» о разрешении вырубки порослевой растительности на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:104 примыкающем к действующей производственной площадке предприятия, для решения вопроса по дальнейшему использованию земельного участка.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельного участка (регистрация права от 07.08.2020 № 40:27:040201:104-40/104/2020-7) является ООО «Автомасла и Автохимия».

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 06.11.2020 № 1841.

Вырубке подлежит 39 шт. деревьев, а также деревья порослевого происхождения – 80 м2.

В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 15 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Автомасла и Автохимия» вырубку зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:104 без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Косинская А.Б. ______________

Казинкина Т.А. ______________

Латыпова Л.В. _______________

Ананьев Г.Е. ________________

Лапина О.И. ________________
Абрамов А.Д._______________

Королева Г.А. _______________

	Кузнецова И.В.______________

Горобец В.В. ________________

Помещикова С.А. ____________

Онискив А.И. _______________

Горяева Ж.В. ________________

Макухина Н.В._______________

PAGE
3